
At  få  verden  vendt  rigtigt
opad
Den 21. marts 2024 (EIRNS) – Den 26. januar fastslog Den
Internationale  Domstol,  at  der  var  solidt  grundlag  for
anklagen om folkedrab fra Israels side mod palæstinenserne i
Gaza.  Samme  dag  hævdede  Israel,  at  UNRWA  (United  Nations
Relief and Works Agency for Palestine Refugees in the Near
East), den vigtigste hjælpeorganisation, der holder tempoet i
folkemordet tilbage, havde 12 af sine 30.000 ansatte med en
eller anden forbindelse til Hamas’ angreb på Israel den 7.
oktober. UNRWA afskedigede uden videre alle de 12 medarbejdere
uden  at  bestride  de  mangelfulde  påstande  i  Israels
bevismateriale, tilsyneladende i håb om, at de vestlige magter
ville være tilfredse med ofringen.

I løbet af de sidste otte uger har den israelske regering
ignoreret ICJ’s foreløbige ordrer, især ordrer om at skaffe
mad, vand og medicin nok til at håndtere underernæring og
sygdom, mens mere end et dusin vestlige lande simpelthen har
stoppet al deres finansiering af UNRWA. Der er noget omvendt
ved dette billede.

I  går  udtalte  FN’s  generalsekretær,  at  den  uafhængige
undersøgelse  af  UNRWA  nu  som  forventet  har  påvist,  at
organisationen er godt rustet til “at sikre overholdelse af
det humanitære princip om neutralitet”, og at kommissionen har
identificeret de specifikke forbedringer, der skal tages hånd
om.

Så hvor er overskrifterne om lande, der nu jubler over, at de
kan genoprette finansieringen til UNRWA, den mest umiddelbare
og effektive logistiske kapacitet til at føre krig mod den
desperate sult, sygdommene og dødsfaldene på grund af sult? Og
selvom der ikke var nogen grund til at understrege pointen, så
forbyder det amerikanske nødbudget, der skal stemmes om i
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morgen, enhver form for finansiering af UNRWA det næste år!

FN’s Sikkerhedsråd hørte den 19. marts om rædslerne i Sudan,
som de vestlige medier har udeladt fra deres dækning, fordi
vores fattige befolkninger knap nok kan håndtere, hvad der
sker i Gaza. Ifølge FN menes omkring 730.000 sudanesiske børn
at  lide  af  alvorlig  underernæring,  mere  end  8  millioner
mennesker er fordrevet, og 18 millioner står over for akut
fødevareusikkerhed, selv i deres høstsæson. I Haiti forklarede
den administrerende direktør for Hospital Albert Schweitzer
til ABC News, at med “havnene lukket ned, er der nu reel
bekymring for, at Port-au-Prince faktisk kan løbe tør for mad
og andre vigtige forsyninger i løbet af de næste to uger.” En
kvinde, der er flygtet fra volden og har søgt tilflugt i en
forladt regeringsbygning, bliver interviewet: “Vi er ved at dø
af sult. Babyerne er ved at dø af sult. De handicappede dør af
sult. De unge dør af sult. Alle er ved at dø af sult. Vi kan
ikke hjælpe hinanden.”

Den  nuværende  situations  hæslighed  og  fare  kræver  en
urokkelig,  beslutsom  optimisme  om,  at  menneskeheden,  som
Friedrich Schiller udtrykte det, faktisk er født til noget
bedre.  Sidste  uges  drøftelser  i  Den  Internationale
Fredskoalition (IPC) gav et glimt af dette håb og drev en kile
ind mellem håb og fortvivlelse. I morgen indkalder IPC til et
hastemøde i en “rød alarm”-mobilisering, hvor de leder kampen
for at finde en vej frem. Den rapport vil blive offentliggjort
her i morgen.

I mellemtiden kan man, som om ens liv – og mange andre liv –
afhang af det, studere kernen i løsningen, begyndende med den
14 minutter lange videooversigt om “Oase-planen”, og sprede
den  vidt  og  bredt.  Når  først  denne  verden  får  vendt  den
rigtige side opad, vil man måske undre dig over, hvorfor vi
ikke gjorde det noget før.
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